
 
Página 1 de 12 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 009 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 09-04-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 09.04.2025 

HORA (**) : 04:30 P.M. SEGUNDA CONVOCATORIA 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA -.- √ 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. JARA RODRIGUEZ EUTIMIO CATALINO DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  -.- √ 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULLCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0553-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.04.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0553-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.04.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 3° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES N° 0553-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.04.2025, QUE ENCARGA AL DR. JARA RODRIGUEZ 
EUTIMIO CATALINO, IDENTIFICADO CON DNI N° 07330648, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL CON MAYOR 
ANTIGÜEDAD EN LA CATEGORÍA, MIEMBRO DEL CONSEJO DE FACULTAD; EL DECANATO DE LA REFERIDA FACULTAD, VALIDANDO 
LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS QUE DEVIENEN EN SU CALIDAD DE DECANO ENCARGADO, HASTA LA ELECCIÓN DEL DECANO 
TITULAR.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 538-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE 

PLANIFICACIÓN, COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO, SECCIÓN GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 

2. GRADOS Y TÍTULOS: 



 
Página 2 de 12 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 

3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0238-2025-CF-FMH-UPLA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA N° 0238-2025-CF-FMH-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA SEGUNDA PROPUESTA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON 
DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DEL I - X CICLO, MODALIDAD DE ESTUDIOS: 
EDUCACIÓN PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ART. 1° DE 
LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0238-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 02.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 539-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 041-2025-CF-FI-UPLA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
041-2025-CF-FI-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO, EN 
MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 041-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 03.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 540-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. INGENIERÍA,  OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO 418-OAJ-2025, SOBRE ALCANCES DEL CONVENIO colectivo CON EL SIDUPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 418-OAJ-2025, SOBRE ALCANCES DEL 
CONVENIO colectivo CON EL SIDUPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PRECISAR QUE LOS ALCANCES DEL TRATO DIRECTO PARA EL PACTO COLECTIVO 2023-2024 
ENTRE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL PLIEGO DE RECLAMOS DEL SINDICATO DE DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES – SIDUPLA Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, RATIFICADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
N° 344-2025-CU-UPLA DE FECHA 14.03.2025 SON PARA TODOS LOS DOCENTES ORDINARIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 541-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. PLANIFICACIÓN, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, SIDUPLA Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL 532-VRACD-UPLA-2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL 532-VRACD-UPLA-2025 X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO LA SENSIBILIZACIÓN, SUPERVISIÓN Y 
ORIENTACIÓN DE LA PROPUESTA DE PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE EN LAS MODALIDADES DE 
PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA, A TODAS LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD, A EFECTOS DE RECOGER E 
IMPLEMENTAR LAS RECOMENDACIONES DEL CASO, PARA SU PRESENTACIÓN Y TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 018-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA Y ARCHIVO 



 
Página 3 de 12 

PCHL/cica 

 
7. OFICIO DIGITAL Nº 0622-2025-R-UPLA. FECHAS PARA USO FÍSICO DE VACACIONES DEL SEÑOR RECTOR DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, DEL 10.04.2025 AL 16.04.2025 Y DEL 20.08.2025 AL 

27.08.2025: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0622-2025-R-UPLA. 
FECHAS PARA USO FÍSICO DE VACACIONES 
DEL SEÑOR RECTOR DR. FREDI GUTIÉRREZ 
MARTÍNEZ, DEL 10.04.2025 AL 16.04.2025 Y 
DEL 20.08.2025 AL 27.08.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, 
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL 10.04.2025 AL 16.04.2025 Y DEL 20.08.2025 AL 27.08.2025, SEGÚN EL 
OFICIO DIGITAL N° 0622-2025-R-UPLA DE FECHA 09.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 542-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. RECURSOS HUMANOS, VRINV, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, REMUNERACIONES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL Nº 0620-2025-R-UPLA, PLAN DE ACTIVIDADES POR EL 42° ANIVERSARIO DE CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 0620-2025-R-UPLA, PLAN 
DE ACTIVIDADES POR EL 42° ANIVERSARIO 
DE CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE ACTIVIDADES POR EL 42° ANIVERSARIO DE CREACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 543-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GRAL INVESTIGACIÓN, DR. GRAL. ACADÉMICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. ADMISIÓN, OF. COOP. Y REL. NAC. 
E INTERNACIONALES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL, OF. PROYECTOS Y ARCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 036-2025-CF-FI-UPLA de fecha 03.04.2025, QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE LA DOCENTE MTRA. VASQUEZ HUAMANCAJA ESLI RUTH POR 

EXCEPCIONALIDAD PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I – FACULTAD INGENIERÍA, EN CUMPLIMIENTO A LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR 

EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
036-2025-CF-FI-UPLA de fecha 03.04.2025, 
QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE LA DOCENTE 
MTRA. VASQUEZ HUAMANCAJA ESLI RUTH POR 
EXCEPCIONALIDAD PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2025-I – FACULTAD INGENIERÍA, 
EN CUMPLIMIENTO A LA DIRECTIVA N° 
004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN 
MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD 
PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA 
DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE 
SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2025-I 

 X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LA DOCENTE CONTRATADA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 
2025-I, DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 036-2025-CF-FI-UPLADE 
FECHA 03.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 544-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FACULTAD INGENIERÍA, DIR. GRAL. ADM., OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 042-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 03.04.2025, QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA 

DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN DE LA MODALIDAD – DE ESTUDIOS – DISTANCIA (ARCHIVO EXCEL 27 FOLIOS), EN MÉRITO AL OFICIO VIRTUAL Nº 037 - 2025-EP-ISC-FIUPLA DE FECHA 14.03.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 4 de 12 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
042-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 03.04.2025, 
QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE CUADRO DE 
EQUIVALENCIAS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACIÓN DE LA MODALIDAD – DE 
ESTUDIOS – DISTANCIA (ARCHIVO EXCEL 27 
FOLIOS), EN MÉRITO AL OFICIO VIRTUAL Nº 
037 - 2025-EP-ISC-FIUPLA DE FECHA 
14.03.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 042-2025-CF-FI-
UPLA DE FECHA 03.04.2025 MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS-DISTANCIA 

RESOLUCIÓN N° 545-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DEINGENIERÍA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0269 -CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 13.03.2025, QUE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, A MÉRITO DEL OFICIO N° 033-2025-CESFDCP- UPLA, DE FECHA 04.03.2025, REMITIDO POR EL 

COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0269 -CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 
13.03.2025, QUE APRUEBA EL CUADRO DE 
EQUIVALENCIAS DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, A 
MÉRITO DEL OFICIO N° 033-2025-CESFDCP- 
UPLA, DE FECHA 04.03.2025, REMITIDO POR 
EL COORDINADOR DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0269-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
13.03.2025 QUE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 546-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CC.SS., DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, FILIAL CHANCHAMAYO Y 
ARCHIVO 

 

12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0275 -CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 13.03.2025 QUE APRUEBA LA MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIA DE LOS SEMESTRES ACADÉMICOS QUE 
COMPRENDE DEL 2023-I AL 2024-II (MODIFICACIÓN DE HORAS VIRTUALES) HORAS SINCRONICAS Y ASINCRONICAS, ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0275 
-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 13.03.2025 QUE 
APRUEBA LA MODIFICATORIA DEL CUADRO DE 
EQUIVALENCIA DE LOS SEMESTRES ACADÉMICOS 
QUE COMPRENDE DEL 2023-I AL 2024-II 
(MODIFICACIÓN DE HORAS VIRTUALES) HORAS 
SINCRONICAS Y ASINCRONICAS, ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0275-CF-FD-
UPLA-2025 DE FECHA 13.03.2025, QUE APRUEBA LA MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIA DE LOS SEMESTRES 
ACADÉMICOS QUE COMPRENDE DEL 2023-I AL 2024-II (MODIFICACIÓN DE HORAS VIRTUALES) HORAS SINCRÓNICAS Y 
ASINCRÓNICAS, ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 547-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRACD, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 

13. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0340-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 07.04.2025, QUE RESUELVE: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

DOCUMENTO:  



 
Página 5 de 12 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0340-2025-D-
FMH-UPLA DE FECHA 07.04.2025, QUE 
RESUELVE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTICULO 1° DE IA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0340-2025-D-FMH-UPLA DE 
FECHA 07.04.2025 POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PERMISO CON GOCE DE HABER, SOLICITADO POR EL DR. ANÍBAL VALENTÍN DIAZ 
LAZO, DOCENTE ORDINARIO, CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA, PARA PARTICIPAREN EL XXX CONGRESO PERUANO DE CARDIOLOGÍA, VIII CONGRESO 
INTERAMERICANO DE FALLA CARDIACA E HIPERTENSIÓN PULMONAR CIFACAH 2025, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE LIMA EN EL 
SWISSWOTEL LIMA, DURANTE CINCO (05) DÍAS DEL 29.04.2025 AL 03.05.2025 

RESOLUCIÓN N° 548-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OIR, DEPARTAMENTO ACADÉMICO PAC MEDICINA HUMANA, DIR, GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR, GENERAL ACADÉMICO, OF, RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1070-CF-FD-UPLA–2024 DE FECHA 18.10.2024 QUE RATIFICA EN TODOS SUS EXTREMOS, LA RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 02786-DFD-UPLA-2024 DE 

FECHA 16.10.2024, POR EL QUE SE PROPONE LA ENCARGATURA EN LA COORDINACIÓN DE SECIGRA – DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL MG. PABLO BERNARDO 
PACHECO ARREA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, A PARTIR DEL 01.01.2025 AL 31.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1070-CF-FD-UPLA–2024 DE FECHA 18.10.2024 
QUE RATIFICA EN TODOS SUS EXTREMOS, LA 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 02786-DFD-
UPLA-2024 DE FECHA 16.10.2024, POR EL QUE SE 
PROPONE LA ENCARGATURA EN LA 
COORDINACIÓN DE SECIGRA – DERECHO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
AL MG. PABLO BERNARDO PACHECO ARREA, 
DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE 
ASOCIADO, A PARTIR DEL 01.01.2025 AL 
31.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1070-
CF-FD-UPLA–2024, MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO, RATIFICA EN TODOS SUS EXTREMOS LA 
ENCARGATURA EN LA COORDINACIÓN DE SECIGRA – DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL MG. 
PABLO BERNARDO PACHECO ARREA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, A PARTIR DEL 01.01.2025 AL 
31.12.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 549-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. DERECHO Y CC.PP., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

15. CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTÓBAL DE HUAMANGA (UNSCH) Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (UPLA): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTÓBAL 
DE HUAMANGA (UNSCH) Y LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES (UPLA) 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL 
ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTÓBAL DE HUAMANGA (UNSCH) Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON 
VIGENCIA DE CINCO (5) AÑOS, A PARTIR DE SU FIRMA POR LAS PARTES.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 550-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 
16. POLÍTICAS DE GESTIÓN EDITORIAL DE LA REVISTA DE DIVULGACIÓN “YACHAY WANKA”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

POLÍTICAS DE GESTIÓN EDITORIAL DE LA 
REVISTA DE DIVULGACIÓN “YACHAY WANKA” 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS POLÍTICAS DE GESTIÓN EDITORIAL DE LA REVISTA DE DIVULGACIÓN “YACHAY 
WANKA” DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, CONFORME A LA DIRECTIVA N° 002-2024-FEDUPLA-VRINV “LINEAMIENTOS Y 
PROCEDIMIENTOS PARA LA GESTIÓN EDITORIAL DE REVISTAS DE DIVULGACIÓN”.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 551-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. PROP. INTEL. Y PUBLICACIONES, FONDO EDITORIAL, POSGRADO Y ARCHIVO 

 

17. SOBRE SITUACIÓN LABORAL DEL DR. PEDRO RENGIFO: 

 



 
Página 6 de 12 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE SITUACIÓN LABORAL DEL DR. PEDRO 
RENGIFO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD EL INFORME DETALLADO 
RESPECTO A LA SITUACIÓN LABORAL DESDE EL AÑO 2024 HASTA LA FECHA, DEL DR. PEDRO GONZALO RENGIFO GRATELLI, 
DEBIENDO PRECISAR LA CARGA LECTIVA Y NO LECTIVA ASIGNADA AL DOCENTE CONSIDERANDO SU ESTADO DE SALUD, PARA SU 
TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 019-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

18. SOBRE CARGA LECTIVA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CARGA LECTIVA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

 X ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. RESOLUCIONES NROS 011 Y 13-2025-CEU-UPLA REFERIDOS AL PROCESO DE ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTANTES DE DOCENTE ORDINARIOS PARA CONFORMAR LA ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES NROS 011 Y 13-2025-CEU-UPLA 
REFERIDOS AL PROCESO DE ELECCIONES 
GENERALES DE REPRESENTANTES DE DOCENTE 
ORDINARIOS PARA CONFORMAR LA ASAMBLEA 
UNIVERSITARIA 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
2. RESOLUCIÓN N° 012-2025-CEU-UPLA DE FECHA 04.04.2025, SOBRE ELECCIONES GENERALES PARA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 012-2025-CEU-UPLA DE 
FECHA 04.04.2025, SOBRE ELECCIONES 
GENERALES PARA DECANO DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO  

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
3. AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL II CURSO INTERNACIONAL MÉDICO QUIRÚRGICO “ACTUALIZACIONES Y TENDENCIAS EN LA PRÁCTICA CLÍNICA” ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 

CLÍNICO QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN, DEL 24 AL 26 DE ABRIL DEL 2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL II CURSO 
INTERNACIONAL MÉDICO QUIRÚRGICO 
“ACTUALIZACIONES Y TENDENCIAS EN LA 
PRÁCTICA CLÍNICA” ORGANIZADO POR EL 
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO 
QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN, DEL 24 
AL 26 DE ABRIL DEL 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL AUSPICIO Y USO DE LOGO DE LA UNIVERSIDAD PARA EL EVENTO ACADÉMICO 
DENOMINADO “II CURSO INTERNACIONAL MEDICO QUIRURGICO "ACTUALIZACIONES Y TENDENCIAS EN LA PRACTICA CLINICA 
“MEETING; QUE SE LLEVARA A CABO LOS DÍAS DEL 24 AL 26 DE ABRIL DEL AÑO EN CURSO DE 08:00 A 19:00 HORAS, EN MERITO 
AL OFICIO N° 0826-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025 DE FECHA 09.04.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 552-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 7 de 12 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTAD DE CC.. SS., OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL Nº 466-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DOCENTE PARA LA COORDINACIÓN DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE ARTE Y CULTURA DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 466-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DOCENTE PARA LA COORDINACIÓN 
DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE ARTE Y 
CULTURA DE LA OFICINA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RETIRAR LA CONFIANZA Y DEJAR SIN EFECTO LA DESIGNACIÓN DEL DOCENTE CONTRATADO 
DR. KEVIN VLADIMIR ESPINOZA LÓPEZ, COMO COORDINADOR DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE ARTE Y CULTURA, A PARTIR DEL 
09.04.2025, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 466-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 28.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 553-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL N° 0418-2025-DGA-UPLA, SOBRE COSTO POR CRÉDITOS PARA CICLO VERANO Y REGULAR, SEGÚN TASAS ACADÉMICAS ACTUALIZADAS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 0418-2025-DGA-UPLA, 
SOBRE COSTO POR CRÉDITOS PARA CICLO 
VERANO Y REGULAR, SEGÚN TASAS ACADÉMICAS 
ACTUALIZADAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS COSTOS POR CRÉDITO PARA EL CICLO DE VERANO Y CICLO REGULAR 2025-I EN 
LAS MODALIDADES DISTANCIA, SEMIPRESENCIAL Y PRESENCIAL, DE ACUERDO A LAS TASAS EDUCATIVAS ACTUALIZADA CON 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 1352-2024-CU-UPLA DE FECHA 29.05.2024, DE LAS DIFERENTES CARRERAS 
PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL INFORME N° 077-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 554-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN, OF. PANIFICACION, OF. ECONOMIA Y ARCHIVO 

 
6. SOBRE DEPENDENCIA DEL SERVICIO DE MEDICINA OCUPACIONAL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE DEPENDENCIA DEL SERVICIO DE 
MEDICINA OCUPACIONAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA CREACIÓN DE LA SECCIÓN DE MEDICINA 
OCUPACIONAL DEPENDIENTE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 555-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO N.º 088-VRINV.UPLA-2025, DIRECTIVA NRO. 001-2025-FEDUPLA-VRINV. LINEAMIENTOS PARA LA GESTIÓN EDITORIAL DE LIBROS, RESÚMENES, MEMORIAS DE CONGRESOS Y OTROS 

DERIVADOS DE EVENTOS CIENTÍFICOS Y ACADÉMICOS: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N.º 088-VRINV.UPLA-2025, DIRECTIVA 
NRO. 001-2025-FEDUPLA-VRINV. LINEAMIENTOS 
PARA LA GESTIÓN EDITORIAL DE LIBROS, 
RESÚMENES, MEMORIAS DE CONGRESOS Y 
OTROS DERIVADOS DE EVENTOS CIENTÍFICOS Y 
ACADÉMICOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 001-2025-FEDUPLA-VRINV “LINEAMIENTOS PARA LA GESTIÓN 
EDITORIAL DE LIBROS, RESÚMENES, MEMORIAS DE CONGRESO Y OTROS DERIVADOS DE EVENTOS CIENTÍFICOS Y ACADÉMICOS”, 
EN MÉRITO AL OFICIO N° 088-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 20.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 556-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE PROYECTOS, DESARROLLO DE INVESTIGACION Y TRANSF. 
TECNOL., OF. DE FINANCIMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, FONDO EDITORIAL Y ARCHIVO 

 
8. INFORME COLEGIADO Nº 007-2025-UPLA/CPF, INFORME SOBRE LISTA DE INGRESANTES POR LA MODALIDAD DE DISCAPACIDAD 2023-I Y 2023-II: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 



 
Página 8 de 12 

PCHL/cica 

INFORME COLEGIADO Nº 007-2025-UPLA/CPF, 
INFORME SOBRE LISTA DE INGRESANTES POR LA 
MODALIDAD DE DISCAPACIDAD 2023-I Y 2023-II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL INFORME COLEGIADO N° 007-2025-UPLA/CPF DE FECHA 24.03.2025 
SOBRE RELACIÓN DE INGRESANTES POR LA MODALIDAD DE DISCAPACIDAD CORRESPONDIENTE AL 2023-I Y 2023-II, PRESENTADO 
POR EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN CON OFICIO N° 011-2025-UPLA/CPF DE FECHA 26.03.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 557-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADPEMICO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
9. INFORME COLEGIADO Nº 008-2025-UPLA/CPF, SOBRE DOCENTES QUE NO CUMPLIERON CON LOS PLAZOS REGLAMENTARIOS PARA LA EMISIÓN DE INFORMES/DICTÁMENES DE TESIS DE LA FACULTAD 

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME COLEGIADO Nº 008-2025-UPLA/CPF, 
SOBRE DOCENTES QUE NO CUMPLIERON CON 
LOS PLAZOS REGLAMENTARIOS PARA LA 
EMISIÓN DE INFORMES/DICTÁMENES DE TESIS 
DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS IMPLEMENTAR 
LAS RECOMENDACIONES CONTENIDAS EN EL INFORME COLEGIADO Nº 008- 2025- UPLA/CPF DE FECHA 24.03.2025 DE LA COMISIÓN 
PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN, CON CARGO A INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 558-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GRAL INVESTIGACIÓN, DR. GRAL. ACADÉMICA, OF. FISCALIZACIÓN Y ARCHIVO 

 
10. OFICIO DIGITAL N° 484-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DEL NUEVO ORGANIGRAMA DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 484-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DEL NUEVO ORGANIGRAMA DE LA 
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 340-2025-CU-UPLA DE 
FECHA 28.02.2025 QUE APRUEBA EL ORGANIGRAMA DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 
0241-2025/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 26.03.2025; 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 559-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GRAL INVESTIGACIÓN, DR. GRAL. ACADÉMICA, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. ECONOMÍA Y 
FINANZAS Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO DIGITAL Nº 468-VRACD-UPLA-2025, PLAN DE TRABAJO DEL SERVICIO DEL PROGRAMA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 468-VRACD-UPLA-2025, PLAN 
DE TRABAJO DEL SERVICIO DEL PROGRAMA DE 
TUTORÍA UNIVERSITARIA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO 2025 DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DEL PROGRAMA DE 
TUTORÍA UNIVERSITARIA DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN, EN MERITO AL INFORME VIRTUAL Nº 1131-2025-DGA-VRACD-UPLA DE FECHA 28.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 560-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 
12. RENUNCIA A MOVILIDAD ESTUDIANTIL DE LA EST. JHESERLY JHARIRA PUENTE RICSE: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RENUNCIA A MOVILIDAD ESTUDIANTIL DE LA 
EST. JHESERLY JHARIRA PUENTE RICSE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 403-2025-CU-UPLA DE 
FECHA 14.03.2025 QUE APRUEBA LA MOVILIDAD ACADÉMICA DE LA ESTUDIANTE JHESERLY JHARIRA PUENTE RICSE, ESTUDIANTE 
DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A LA UNIVERSIDAD NACIONAL SAN 
AGUSTÍN DE AREQUIPA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I; EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD S/N DE FECHA 21.03.2025 Y OFICIO 
Nº 065-2025-OCRNI-R-UPLA DE FECHA 01.04.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 561-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 9 de 12 

PCHL/cica 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. COOP. Y RELAC. NAC. E INTERNACIONAL Y 

ARCHIVO 

 
13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 032-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, PROPUESTA DE DOCENTE RESPONSABLE DEL TALLER DE CONSTRUCCIONES, MTRA MALLMA ESPINAL PAMELA 

JASMERY: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 032-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, 
PROPUESTA DE DOCENTE RESPONSABLE DEL 
TALLER DE CONSTRUCCIONES, MTRA MALLMA 
ESPINAL PAMELA JASMERY 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS) COMO 
DOCENTE UNIVERSITARIO A LA MTRA.MALLMA ESPINAL PAMELA JASMERY QUIEN SE DESEMPEÑARÁ, COMO RESPONSABLE DE 
TALLER DE CONSTRUCCIONES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
INGENIERÍA N° 032-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025 A PARTIR DEL 10.04.2025 AL 14.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 562-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0211-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 24.02.2025, QUE APRUEBA POR MAYORÍA EL RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES, A LA MTRO. LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0211-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 24.02.2025, 
QUE APRUEBA POR MAYORÍA EL 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, A LA MTRO. LIZET DORIELA 
MANTARI MINCAMI 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0211-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
24.02.2025, MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, APRUEBA POR MAYORÍA EL 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR A LA MTRA. LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI, DOCENTE ORDINARIA EN LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
CALIFICADA Y CLASIFICADA COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICA – RENACYT, CON 
CÓDIGO DE REGISTRO P0048392, NIVEL V, A PARTIR DEL 09.04.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 563-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. RECURSOS HUMANOS,  OFIC. PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLIC., 
REMUNERACIONES, OFIC. PROY. DES. INVEST. Y TRANSF. TECN. Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0272 -CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 13.03.2025, MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIA DE LOS SEMESTRES ACADÉMICOS QUE COMPRENDE DEL 

2023-I AL 2024-II (MODIFICACIÓN DE HORAS VIRTUALES) HORAS SINCRÓNICAS Y ASINCRÓNICAS, ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0272 
-CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 13.03.2025, 
MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIA 
DE LOS SEMESTRES ACADÉMICOS QUE 
COMPRENDE DEL 2023-I AL 2024-II 
(MODIFICACIÓN DE HORAS VIRTUALES) HORAS 
SINCRÓNICAS Y ASINCRÓNICAS, ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0272-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
13.03.2025 QUE APRUEBA EL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS DE SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 564-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0562-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 03.03.2025, QUE DESIGNA COMO RESPONSABLE DE LA BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA SALUD AL MTRO. SAUL JESÚS MALLQUI, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
A PARTIR DEL 03.03.2025 AL 24.03.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  DOCUMENTO: 



 
Página 10 de 12 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0562-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 03.03.2025, QUE 
DESIGNA COMO RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD AL MTRO. SAUL JESÚS MALLQUI, 
DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 03.03.2025 AL 24.03.2025 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD  N° 562-
2025-CF-FCCSS-UPLA  DE FECHA 03.03.2025, QUE DESIGNA COMO RESPONSABLE DE LA BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD AL MTRO. SAUL JESÚS MALLQUI, DOCENTE CONTRATADO DEL 03.03.2025 AL 24.03.2025 

RESOLUCIÓN N° 565-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
17. INFORME DE COMISIÓN N° 0001-2025-UPLA DE FECHA 31.03.2025, SOBRE SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE LA ASIGNATURA DE INGLÉS, DEL EST. CRISTIAN ABREGOU ROMERO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME DE COMISIÓN N° 0001-2025-UPLA DE 
FECHA 31.03.2025, SOBRE SOLICITUD DE 
CONVALIDACIÓN DE LA ASIGNATURA DE INGLÉS, 
DEL EST. CRISTIAN ABREGOU ROMERO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD S/N DE CONVALIDACIÓN DE LAS ASIGNATURAS DE 
INGLÉS II, III Y IV DEL PLAN 2015, PRESENTADO POR EL ESTUDIANTE CRISTIAN DAVID ABREGOU ROMERO, ALUMNO DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
CONFORME Y EN MÉRITO AL INFORME LEGAL N° 0133-2024-OAJ-UPLA DE FECHA 20.12.2024, Y A LOS FUNDAMENTOS SEÑALADOS 
EN LA PARTE CONSIDERATIVA. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL INFORME DE COMISIÓN N° 0001-2025-UPLA DE FECHA 31.03.2025 RESPECTO A 
LA SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE LAS ASIGNATURAS DE INGLÉS II, III Y IV DEL PLAN 2015 PETICIONADO POR EL ESTUDIANTE 
CRISTIAN DAVID ABREGOU ROMERO; AL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, Y LOS JEFES 
DE LAS OFICINAS DE ASESORÍA JURÍDICA, Y REGISTROS Y MATRÍCULAS; A FIN DE AMPLIAR EL INFORME ANTES REFERIDO, 
DEBIENDO FUNDAMENTAR LA VIABILIDAD DEL DESARROLLO DEL EXAMEN DE SUFICIENCIA DE LAS TRES (3) ASIGNATURAS 
PRELADAS EN UN SEMESTRE ACADÉMICO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 566-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 574-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CC.AA.CC., DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ASESORIA JURIDCA Y ARCHIVO 

 
18. INFORME SOBRE SITUACIÓN ACTUAL DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA EL PS. ARMANDO ANGEL AQUINO MIRANDA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME SOBRE SITUACIÓN ACTUAL DEL 
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINARIO CONTRA EL PS. ARMANDO ANGEL 
AQUINO MIRANDA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO INFORME AL CONSEJO 
UNIVERSITARIO LA SITUACIÓN ACTUAL RESPECTO AL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA EL DOCENTE 
CONTRATADO PS. ARMANDO ÁNGEL AQUINO MIRANDA, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 
LA REFERIDA FACULTAD, POR EL PRESUNTO CASO DE VIOLENCIA CONTRA LA PERSONA, TIPIFICADO EN EL ARTÍCULO 90º DE LA 
LEY UNIVERSITARIA Nº 30220, PRESENTADO POR LA ESTUDIANTE DE INICIALES K. S. H. G. DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EN EL PLAZO MÁS BREVE, BAJO RESPONSABILIDAD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 567-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CC.SS., TRIBUNAL DE HONOR Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO DIGITAL Nº 00387-2025-DGA-UPLA, SOBRE SOLICITUD DE CONDONACIÓN DEL 60% DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE LA ESTUDIANTE CALLUPE DELGADO LELIS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 00387-2025-DGA-UPLA, 
SOBRE SOLICITUD DE CONDONACIÓN DEL 60% 
DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE LA 
ESTUDIANTE CALLUPE DELGADO LELIS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA PETICIÓN DE EXONERACIÓN DEL 60% RESTANTE DEL PAGO 
POR DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL PRESENTADO POR LA BACHILLER LELIS CYNTHIA CALLUPE DELGADO, CON CÓDIGO DE 
MATRICULA N° B90345K, DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ARQUITECTURA, DEBIDO A QUE PARA LA INSCRIPCIÓN DEL PROYECTO 
DE TESIS TITULADO “POLITICA HABITACIONAL ANTE HELADAS Y FRIAJE Y EL CONFORT TERMICO EN LOS MODULOS DE VIVIENDA 
SUMAQ WASI EN LA PROVINCIA DE CONCEPCIÓN – JUNÍN”, SE LE HA BRINDADO EL SERVICIO CORRESPONDIENTE SEGÚN LO 
SOLICITADO, CONFORME A LOS FUNDAMENTOS DEL OFICIO DIGITAL Nº 00387-2025-DGA-UPLA DE FECHA 26.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 568-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. INGENIERÍA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 



 
Página 11 de 12 

PCHL/cica 

20. INFORME DE RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO APERTURADO A LA MG. RAFAEL PEÑA BEATRIZ, YESSENIA KALI ARIAS NAVARRO, MILAGROS TAIPE ARANZAMENDI, 
QUISPE MEZA ANIY MAYU, ROMAN LEONARDO VÁSQUEZ RODRÍGUEZ WILLIAM Y CASAS SALCEDO MILAGROS ROSARIO; EN UN PLAZO DE 15 DÍAS HÁBILES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME DE RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO APERTURADO 
A LA MG. RAFAEL PEÑA BEATRIZ, YESSENIA KALI 
ARIAS NAVARRO, MILAGROS TAIPE 
ARANZAMENDI, QUISPE MEZA ANIY MAYU, 
ROMAN LEONARDO VÁSQUEZ RODRÍGUEZ 
WILLIAM Y CASAS SALCEDO MILAGROS 
ROSARIO; EN UN PLAZO DE 15 DÍAS HÁBILES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO, INFORME LA SITUACIÓN ACTUAL 
REFERIDO AL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO APERTURADO A LA MG. RAFAEL PEÑA BEATRIZ, Y LOS ESTUDIANTES: QUISPE 
MEZA ANYI MAY1I, ROMÁN LEONARDO JOKARITO VALENTINA, VASQUEZ RODRIGUEZ WILLIAM HANS Y CASAS SALCEDO MILAGROS 
ROSARIO, AL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD A EFECTOS DE CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO EN CURSO, 
DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO, EN EL PLAZO MÁS BREVE, BAJO RESPONSABILIDAD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 569-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0228-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.03.2025, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 

2025 MINSA GORE LIMA (SEGUNDA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0228-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.03.2025, 
QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA 
RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE LIMA 
(SEGUNDA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0228-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
25.03.2025, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN A LOS DOCENTES TUTORES DEL INTERNADO MEDICO 2025 
– MINSA GORE LIMA (SEGUNDA ROTACIÓN) DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD N° 0228-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 570-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0229-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.03.2025, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 

2025 MINSA GORE JUNÍN (SEGUNDA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0229-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.03.2025, 
QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA 
RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE JUNÍN 
(SEGUNDA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0229-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
25.03.2025, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN A LOS DOCENTES TUTORES DEL INTERNADO MEDICO 2025 
– MINSA GORE JUNIN (SEGUNDA ROTACIÓN) DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD N° 0229-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 25.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 571-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 134-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS DEL 

PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025- I (EXTRAORDINARIO C1) DEL 01.04.2025 AL 30.09.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 134-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025, 
CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN 
EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025- I 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I (EXTRAORDINARIO C1) DEL 
01.04.2025 AL 30.09.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 134-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 572-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 12 de 12 

PCHL/cica 

(EXTRAORDINARIO C1) DEL 01.04.2025 AL 
30.09.2025 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. MEDICINA HUMANA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
24. RECURSO DE RECONSIDERACIÓN CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1526-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024, INTERPUESTO POR LA TRABAJADORA ELENA ELIZABETH FLORES PALACIOS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RECURSO DE RECONSIDERACIÓN CONTRA LA 
RESOLUCIÓN N° 1526-2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.12.2024, INTERPUESTO POR LA 
TRABAJADORA ELENA ELIZABETH FLORES 
PALACIOS 

X  ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
25. OFICIO N° 0171-2025/OBU-VRACD-UPLA, SOLICITO RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 0328-2025-CU-UPLA, SOBRE BECAS POR RENDIMIENTO ACADÉMICO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0171-2025/OBU-VRACD-UPLA, 
SOLICITO RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 
0328-2025-CU-UPLA, SOBRE BECAS POR 
RENDIMIENTO ACADÉMICO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0328-2025-
CU-UPLA DE FECHA 28.02.2025, EN MÉRITO AL OFICIO N° 171-2025/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 12.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 573-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
09.04.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
 (**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


